Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Nº 54/2025 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no
uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Presidencial de 31.03.2021, publicado no DOU de
05.04.2021, e considerando o disposto no artigo 36, incisos II e III “c” da Lei nº 8.112/90, a Resolução IFMT nº

110/2022, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Remoção a pedido de

servidores ocupantes de cargos das carreiras de Técnico Administrativo em Educação no âmbito deste IFMT,

mediante as condições estabelecidas neste Edital.

RESOLVE:

I – Divulgar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Remoção a pedido de servidores
ocupantes de cargos das carreiras de Técnico Administrativo em Educação no âmbito deste IFMT, conforme
abaixo:

Campus Alta Floresta

Técnico em Assuntos Educacionais

Não houve candidato inscrito.

Técnico Laboratório - área/Química

   Não houve candidato inscrito.

Campus Barra do Garças

Técnico Laboratório - área/Química

Não houve candidato inscrito.

Campus Juína

Técnico Laboratório - área/Biologia

Não houve candidato inscrito.

Campus São Vicente - Sede/Centro de Referência de Jaciara

Técnico Administrativo em Educação – Pedagogo

Classificação Nome Opção Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 46/2025

1º

Gleziane

Soares

Viana

1ª Campus

São Vicente

- Sede/Centro

de Referência

de Jaciara

2ª Não possui

Quesito 01 –

Tempo

de serviço na

unidade de

organizacional

de lotação atual

Quesito 02

2. Núcleo

Familiar

Quesito 03 –

 Qualificação

Quesito 04 –

Atividades

no IFMT

Total Situação

32 40 70 42 184
Aprovado

Técnico de Tecnologia da Informação

Não houve candidato inscrito.

Campus Sinop

Técnico Administrativo em Educação – Técnico laboratório/informática

Classificação Nome Opção Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 46/2025

- Silvio

Marcio

inoui

filho*

1ª Campus

Sinop

2ª Reitoria

Quesito 01 –

Tempo

de serviço na

unidade de

organizacional

de lotação

atual

Quesito 02

2. Núcleo

Familiar

Quesito 03 –

 Qualificação

Quesito 04 –

Atividades

no IFMT

Total Situação

DesclassificadoDesclassificado

* Servidor com área de formação distinta da exigida no edital.

Campus Várzea GrandeCampus Várzea Grande

Técnico Administrativo em Educação – Técnico Laboratório - área/Informá0ca OU Técnico de Tecnologia daTécnico Laboratório - área/Informá0ca OU Técnico de Tecnologia da

InformaçãoInformação

Classificação Nome Opção Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 46/2025

1ª Campus

Várzea Grande

2ª Não possui

Quesito 01 –

Tempo

de serviço na

unidade de

organizacional

de lotação

Quesito 02

2. Núcleo

Familiar

Quesito 03 –

 Qualificação

Quesito 04 –

Atividades

no IFMT

Total Situação

1º Ricardo

Camargo de

Souza

atual

66 30 20 9 125
Aprovado

Técnico Administrativo em Educação – Psicólogo Psicólogo

Classificação Nome Opção Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 46/2025

1º Priscila

Ferrari

Paulino

1ª Campus

Várzea Grande

2ª Não possui

Quesito 01 –

Tempo

de serviço na

unidade de

organizacional

de lotação

atual

Quesito 02

2. Núcleo

Familiar

Quesito 03 –

 Qualificação

Quesito 04 –

Atividades

no IFMT

Total Situação

156 - 40 54 250
Aprovado

2º
Paula

Raquel

Pitaro

1ª Campus

Várzea Grande

2ª Não possui

46 30 70 20 166 Classificado

ReitoriaReitoria

Técnico de Tecnologia da InformaçãoTécnico de Tecnologia da Informação

Classificação Nome Opção Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 46/2025

1º Alex Ferreira

Sobrinho

1ª Campus

Reitoria

2ª Não possui

Quesito 01 –

Tempo

de serviço na

unidade de

organizacional

de lotação

atual

Quesito 02

2. Núcleo

Familiar

Quesito 03 –

 Qualificação

Quesito 04 –

Atividades

no IFMT

Total Situação

- 70 42 - 112
Aprovado

2º Priscila

Macedo de

Oliveira

1ª Campus

Reitoria

2ª Não possui

- 40 70 - 110 Classificado